РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЛЬИЧЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]14 ноября 2023 года                                         п. Ильичево                                                                № 72

О проведении публичных слушаний по
обсуждению проекта внесения изменений в
правила землепользования и застройки
муниципального образования «Ильичевский сельсовет»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, со статьей 40 Устава Ильичевского сельсовета, Решением сельского Совета депутатов от 14.03.2018г. № 87 «Об утверждении положения об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в МО «Ильичевский сельсовет»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ильичевский сельсовет».
2. Назначить дату и время проведения публичных слушаний по обсуждению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ильичевский сельсовет», 15 декабря 2023г. в 15:00 часов в зале заседаний администрации Ильичевского сельсовета, заказчик администрация Шушенского района.
3. Обеспечить размещение демонстрационных материалов проекта по обсуждению внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ильичевский сельсовет», заказчик администрация Шушенского района для ознакомления и обсуждения.
4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ильичевский сельсовет» в составе:
Председатель комиссии:
Меркель И.А. – глава сельсовета
Секретарь комиссии:
Фурагина Е.С. – специалист администрации сельсовета
Члены комиссии:
Брыкина О.Н. – заместитель главы сельсовета
Руденко С.Н. - специалист администрации сельсовета
Климова М.А. – председатель Ильичевского сельского Совета депутатов
                              (по согласованию)
 5. Предложения жителей Ильичевской территории и иных участников публичных слушаний в письменном виде принимаются по адресу: п.Ильичево, ул.Кирова, 7, кабинет специалиста администрации сельсовета в рабочие часы. Прием письменных предложений и заявок прекращается в 15:00 часов в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний.
6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
- организовать прием письменных предложений и заявок участников публичных слушаний;
- подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний;
- обеспечить публикацию информационного сообщения о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ильичевский сельсовет», не позднее, чем за 30 дней до проведения публичных слушаний;
- при обращении участников публичных слушаний разъяснять порядок проведения публичных слушаний;
- представить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний Комиссии по землепользованию и застройке сельских поселений Шушенского района не позднее, чем через пятнадцать дней со дня проведения публичных слушаний;
- обеспечить публикацию протоколов публичных слушаний в течение 7 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний.
7.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
8.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ильичевские ведомости».

Глава Ильичевского сельсовета                                                                                И.А. Меркель